
[lMfuffiW
SARAJEVO

Saraie
BroI L-

Na osnovu dlana 18. Stav I . Zakona o javnim nabavkama (,,SluZbeni glasnik BIH" broj 39/14),

dlana 48. Statuta Klinidkog centra Univerziteta u Sarajevu, dlana 6, l0 i I I Pravilnika o javnim

nabavkama br. 0202-14542 od 29.03.2017. god. na prijedlog Tehnidkog sektora Generalna

direktorica donosi:

ODLUKU
o pokretanju postupka javne nabavke za izbor najpovoljnijeg ponudada

I

Odobrava se pokretanje postupka javne nabavke za izbor najpovoljnijeg ponuilada za nabavku

4D ultrazvulnoE 
^pa,rat^ 

za potrebe Klinike za porodiljstvo KCUS-a. Nabavka 6e se

provesti putem otvorenog postupka javne nabavke uz primjenu e-aukcije. Objava obavje5tenja o

nabavci i tenderske dokumentacije 6e se izvr5iti na portalu Agencije zajavne nabavke.

II

U skladu sa procijenjenom vrijednosti za realizaciio nabavke iz dlana l. ove odluke odobravaju

se finansijska sredstva u iznosu 150.984,14 KM bez PDV-a, odnosno 176.651,44 KM sa

uradunatim PDV-om. Nabavka je planirana Planom javnih nabavki za 2019. godine pod

klasifikacijom Investicije - robe, redni broj 6. (Odluka o usvajanju Plana javnih nabavki

Klinidkog centra Univerziteta u Sarajevu za 2019 godinu, broj: 360/19 protokol br. 02-01-

18632/19). Sredstva za nabavku su obezbjedena, po osnovu projekata koji se provode u KCUS-u
(Odluka UO broj 385/19 protokol br. 02-01-26248119). Uslovi pla6anja predviileni za postupak

nabavke su u roku 60 dana od dana ispostavljanja raduna (na osnovu dopisa Sektora za

radunovodstvo, plan ianalizu - Finansijska sluZba br. I I -02-26443 od 24.05.2019. godine).

III

Realizaciju nabavke iz dlana l. ove odluke provest 6e Tehnidki sektor putem Komisije za

predmetnu javnu nabavku, a u skladu sa postupcima regulisanim Zakonom ojavnim nabavkam4
podzakonskim aktima i op5tim aktima ugovomog organa KCUS-a.

IV

Zakljudenje ugovora ili drugog pravnog posla u cilju realizacije predmetne nabavke provest ie se

u skladu sa ovlastenjima utvrdenim Zakonom o javnim nabavkama, podzakonskim aktima i

opStim aktima ugovornog organa KCUS-a. Kriterij za dodjelu ugovoraje naniZa cijena.

v

Odluka stupa na snagu danom donolenja

ft!-
--7



oBRAzLoZrx.ln

Prema prioritetnim potrebama za OJ ,,Klinika za porodiljstvo", a na osnovu Plana javnih nabavki

KCUS-a za 2019. godinu broj: 360/19 protokol br. 02-01-18632119, Tehnidki sektor se

Generalnoj direktorici obratio zahtjevom za saglasnost radi pokretanja postupka javne nabavke

4D ultrazvudnog aparata. Realizacija predmetne nabavke procijenjene vrijednosti u iznosu

150.984,14 KM bez PDV-a, odnosno 176.651,44 KM sa uradunatim PDV-om finansirat 6e se iz

sredstava obezbje<lenih po osnovu projekata koji se provode u KCUS-u (Odluka UO broj 385/19

protokol br. 02-01 -26248/ 19).

Obzirom da su sredstva obezbjeclena, utvrdeno je da su ispunjene sve pretpostavke zarealizaciju
nabavke, te je shodno Zakonu o javnim nabavkama i usvojenim opStim aktima ugovornog

organa predmetni zahtjev dostavljen Generalnoj direktorici na konadno odobravanje.

Cijenedi navedeno donosi se odluka kao u dispozitivu.

V.d. RUKOVODILAC TEHNIEKOG SEKTORA

I


